Ces instructions, faites par le constructeur et sont
partie intégrant du produit.  Pour une correcte
installation, veuillez lire attentivement.
1. Description
Ces émetteurs, avec codification de type rolling code
(qui ne sont jamais reproductibles), ont été conçus pour
l’utilisation avec les récepteurs radio DEA System art. 262
et 261/2 et les récepteurs incorporés dans les armoire de
commande série RR.
Nous assurons en tout cas la compatibilité avec les
récepteurs art. 251, 252, 251/2. Selon le modèle, la
radiocommande possède 2 ou 4 touches qui lui permettent
de gérer le nombre d’utilisateurs correspondant (voir
figures).
2.  Conformité
Les appareils radio DEA System sont conformes à
tous règlements techniques concernant le produit, comme
demandé par les directives UE 73/23/CEE, 89/336/CEE et
99/5/CEE et donc ils sont adressé au marché UE. Notification
effectué pour: Italie, France, Allemagne, Grande-Bretagne,
Portugal, Espagne et Belgique, Pays-Bas et Irlande.
3. Caratteristiche tecniche
Alimentation avec pile alkaline 12V
Fréquence de travail 433,92 MHz
Codification rolling code KEELOQ
4.  Programmation du récepteur
1. régler le pontet de sélection (voir instructions d’usage
du récepteur) pour une des codifications suivantes :
« code fixe », « rolling code complet » ou « rolling code
personnalisé »  (valable seulement sur les récepteurs
262 et 261/2) ;
2. appuyer et relâcher la touche sur le récepteur pour
engager l’apprentissage. Avec les récepteurs série 26X,
on peut le faire même en appuyant la touche caché d’un
récepteur déjà appris ;
3. envoyer  au récepteur la touche qu’on désire programmer
(avec récepteurs 251/2 apprendre exclusivement CH1,
car CH2 sera mémorisé automatiquement) ;
4. reprendre du point 3 pour l’apprentissage des éventuels
autres émetteurs.
Dans le cas où vous êtes en train de travailler en modalité
« code fixe », les récepteurs reconnaîtra (sans avoir besoin
de les mémoriser) même éventuellement d’ autres clones
(copies réalisées avec SFERA) d’émetteurs déjà présents
en mémoire.
L’utilisation du programmateur SFERA jumelé à émetteurs
27X et récepteurs 26X permet aussi la personnalisation de
chaque installation. Référez vous à ses instructions d’usage
pour des autres détailles et pour leur correct usage.
Pour l’apprentissage sur récepteurs incorporés dans les
armoires de commande série RR, faites référence au relatif
manuel d’usage.
ATTENTION  N’utilisez que des batteries du type indiqué.
Il faut éliminer les batteries usées conformément aux
normes en vigueur.
Estas instrucciones las ha redactado el fabricante y
forman parte integrante del producto. Se aconseja
su lectura y conservación para futuras consultas.
1. Descripción
Estos trasmisores, con codifica de la serie Rolling
Code (en ningún modo reproducible), son creados para la
utilización con los recibidores radio DEA System art. 262
y 261/2 y los recibidores incorporados en las centrales
de mando serie RR. Se asegura, de todo modo, la
compatibilidad con el art. 251, 252, 251/2.
El mando a distancia, en función del modelo, tiene 2 ó 4
pulsadores para la gestión del mismo número de usuarios
(véanse ilustraciones).
2.  Conformidad
Los aparatos radio DEA System son conformes con todas
las normativas técnicas corresponndientes al producto en el
campo de aplicación de las Directivas de la Comunidad
Europea 73/23/CEE, 89/336/CEE y 99/5/CEE y por
consiguiente destinados al mercado Comunitario Europeo.
Notificación efectuada para: Italia, Francia, Alemania,
Inglaterra, Portugal, España e Bélgica, Holanda y Irlanda.
3. Características tècnicas
Alimentación con pilas alkaline 12V
Frecuencia de trabajo 433,92 MHz
Codificación rolling code KEELOQ
4.  Programación del receptor
1. Poner el puente de selección ( ver instrucciones de uso del
recibidor) para unas de las siguientes codificas: “código
fijo”, “rolling code” o “rolling code personalizado disponible
solo en los 262 y 261/2)”
2. presionar y dejar la tecla en el recibidor para dar empezar
la fase de aprendimiento. Con recibidores serie 26X es
posible la programación, también, presionando la tecla
oculta de un trasmisor ya aprendido.
3. enviar al recibidor la tecla que se desea aprender (con
recibidores 251/2 aprender exclusivamente CH1, el CH2